[2] Epistola fraternitatis urbanorum apud sanctum Emmeramum secundum anti-
quos 

Notum sit modernis et futuris qualiter clerici et laici cum congregatione fratrum 
deo et sanctia Emmeramia servientium hanc fraternitatem statuerunt, ut siquis ipso-
rum clericorum vel laicorum obierit, ubicumque obierit, totius congregationis fra-
tres pro salute anime eius persolvant, que sibi post obitum communiter et privatim 
facere solent, id est in campanarum pulsatione, in psalteriorum et vigiliarum et mis-
sarum solito more et in omnibus consuetis orationibus. Et si in hac urbe defunctus 
fuerit aut in tali vicinitate urbis, unde corpus eius ad urbem feratur, ponatur in eccle-
sia sancti Emmerami et illa nocte clerici et laici ante matutinas, fratrum congregatio 
post matutinas agant vigilias et, si ibidem volunt eum sepelire, detur ei locus sepul-
ture et ab abbate et fratribus sepelietur. Si autem apud aliud monasterium sepelien-
dus sit, abbas cum fratribus, quos secum assumere velit, feretrum sequatur et eum 
sepeliant, si tarnen huius fraternitatis clerici et laici hoc rogaverint, et si congrega­
tio illius monasterii, ubi sepeliendus est, consenserint, e contra clerici et laici, siquis 
ex ipsis vel ex predicta congregatione sancti Emmerami defunctus fuerit, clerici qui-
dem vigilias, quas diximus, et solitas orationes faciant, laici vero vigilias agant et 
dent quatuor cereos ab hora obitus usque ad horam sepulture perdurantes et inter 
omnes pauperes congregationes, que in hac civitate ad consuetas ecclesiarum por-
tas sedent, ante sepulturam elemosinas dividant et post sepulturam X X X a cereos 
persolvant et C missas cantari faciant, et ut hec fraternitas eo stabilior esset illa die, 
qua primum incepta est, laici contulerunt congregationi sancti Emmerami tres unci-
as aureorum, que annis addere. Et quidquid ab illis acceperint, qui se in eandem fra­
ternitatem suscipi rogaverint, memorate unciarum quantitati addere ea tarnen con-
ditione, ut apud eandem pecuniam ad usum ecclesie servant et inter se tractent et, 
quomodo eis bonum videatur, adaugeant. Et quod annis statuto die, hoc est V I I 0 

kalendis augusti, omnes ad altare sancti Emmerami collecti summam ipsius pecunie 
coram abbate et tota fratrum congregatione presentent, ut, cum ab abbate et sapien-
tissimis laicorum fratrum statuatur, ut illa pecunia aut tota a laicis iterum reservan-

a wohl zu lesen als: sancto Emmeramo; am oberen Seitenrand nachgetragen: Incipit [statu-
tum! | fraternitatis sancti Wolfgangi. 
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da reportetur aut partem in usum ecclesie expendatur partemque servare verumta-
men nisi non in tres usus ecclesie licet ipsam pecuniam expendere, hoc est in edifi-
cia templi et paratus et ornatus ecclesiasticos omnes autem paratus, qui in deo com-
paratus fuerit, et omnis ornatus, qui repositorius sit, apud laicum communi consilio 
adhoc electum reponatur et servetur et ab ipso laico competenti sollempnitatis tem­
pore ad ecclesiam feratur et transactis sollempnitatibus, item servandus referatur 
nullusque hominum neque episcopus neque abbas neque custos ecclesie neque ipse 
laicus, qui servator est, habeat potestatem eiusdem paratus vel ornatus vendere aut 
mutuo dare, pignora delegare aut aliquo modo usu ecclesie vel ad horam alienare.